
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1  

ИМ. ТИМИРАЛИЕВА МУСЫ ХАМЗАТОВИЧА» 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ГУЬМСЕ-Г1АЛИН № 1 ТИМИРАЛИЕВ М.Х. Ц1АРАХ ЙОЛУ 

 ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

ПРИКАЗ  

 

01.09.  2023г.                                  г. Гудермес                               №_10_ 

 

 
 

О создании МО и назначении  

руководителей МО 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

На основании локального акта школы «Положение о методическом 

объединении» в целях четкой организации методической работы в 

образовательном учреждении, совершенствования системы повышения 

квалификации педагогического мастерства педагогов, методического 

сопровождения деятельности по реализации задач повышения качества 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.В 2023-2024 учебном году организовать работу следующих школьных 

методических объединений: 

- Методическое объединение учителей начальных классов; 

- Методическое объединение учителей гуманитарного цикла; 

- Методическое объединение учителей естественно-математического цикла; 

- Методическое объединение классных руководителей. 

2.Назначить руководителями школьных методических объединений  

в 2023-2024 учебном году следующих педагогических работников: 

- Эльмурзаеву М. И. – руководителем МО учителей начальных классов; 

- Сулиманову Б. М. – руководителем МО учителей естественно-

математического цикла; 

- Мальсагову Х. М. – руководителем МО учителей гуманитарного цикла; 

- Музакаеву А. Ш. – руководителем МО классных руководителей. 



3.Руководителям методических объединений планировать деятельность 

школьных методических объединений в соответствии с требованиями к 

организации методической работы в школе и основными направлениями 

деятельности. 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                          Байсултанов А.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 



 

________________/_Мамуева М.А. 

________________/Гайтаева Х.Ю. 

________________/Музакаева А.Ш. 

                                       ________________/Эльмурзаева М.И. 

____________/Мальсагова Х.М. 

______________/Сулиманова Б.М.  

 

                         



 


